- f. 181^r—199^r ex Collectione Sangermanensi ea quæ modo enumeraui, secuntur sicut in codicibus Pseudoisidorianis classis C f. 199^r—203^r Athanasii epistula ad Epictetum, Cyrilli epistula ad Iohannem Antiochenum [t. I 5 p. 334 sq.], Augustini libellus de fide catholica contra omnes hæreses
- f. 203^r Epistula Hilari papæ ad Leontium Veranum et Victurium [sic] episcopos [JK 562]
- ibid. Epistula Tarraconensium episcoporum ad Hilarum papam, inc. Quoniam curam. f. 203^v Epistula episcoporum Tarraconensium ad Hilarum papam, inc. Etiam si nulla
- f. 204^r Incipit tomus de anathematis uinculo Gelasii papæ [*Abhandlg. d. Bayer. Akad. d. Wiss. N. F. 10 Coll. Veron. 6*]
- f. 206^v Incipiunt epistolæ Vitaliani papæ
 - epistula ad Paulum episcopum Cretensem, inc. Nonodecimo die [JK 2090]
 - f. 207^v epistula ad Vaanem cubicularium, inc. Semper celsitudo [JK 2091]
 - ibid. epistula ad Paulum Cretensem, inc. Ad cognitionem [JK 2092]
 - ibid. epistula ad Georgium episcopum Syracusanum, inc. Gesta siue sententiam [JK 2093]
- f. 208^r Exemplar epistolæ Martini papæ ad beatum Amandum Traiectensem episcopum, inc. Fraternalitatis tuæ [JK 2059]

f. 209' Incipiunt decreta Innocentii papæ Samsoni Remensi Henrico Senonensi archiepiscopis etc. inc. Testante apostolo [JK 8148]

Deficiunt phototypa f. 209" et 210, non dubito quin illis insit Innocentii papæ II decretum alterum Samsoni Remensi etc., quod incipit Præsentia scripta [JK 8149]. secuta esse decreta concilii Lateranensis a. 1139 constat; initio enim f. 211" habentur illorum ultima uerba: *aliis schismaticis et hereticis euacuamus et irrita esse censemus*. ultimum locum in codice [f. 211"—212"] tenent capitula et statuta concilii Remensis sub Eugenio papa habiti a. 1148.

Quæ si cum eis comparaueris additamentis quæ codicibus collectionis Ps. Isidorianæ classis C inesse testatur Hinschius p. LXXI. LXXII, certus eris omnia quæ in codice Telleriano post Gregorii homilias perscripta sunt, desumpta esse ex codice illius classis. non mirum igitur codices *IT* plerumque easdem exhibere lectiones.

II. DE EDITIONIBVS

Primus ex Collectione Sangermanensi typothetis dedit publicanda P. Crabbe in *CONCILIORVM TAM GENERALIVM QVAM PROVINCIALIYM* [cf. uol. 3, I p. xv] tomo altero p. 98—128 omnia ea quæ insunt codicibus Ps. Isidorianis, i. e. 2. 3—7. 9—17. eum secutus est non sine mutationibus Laurentius Surius in *Concilio omnium tam generalium quam prouincialium uolumine secundo*, quod in publicum prodiit 1567, Sixti papæ V auspiciis repetitum est Venetiis 1585. gestis concilii Chalcedonensis Latinis — Græca habent neque Crabbe neque Surius — adnectit quas nuncupat in columnarum titulis *Epistolas illustrium personarum Pro Concilio Chalcedonensi*, hoc est partem primam totam Collectionis Sangermanensis, quam se primum in lucem emittere ipse in epistula ad lectorem præmissa gloriatur. seruat ordinem qualis extat in codicibus *PW*. multis aliis interpositis post Constantinopolitanæ synodi ab Iustiniano habitæ gesta exhibet Liberati breuiarium ceteris omissis omnibus quæ in codicibus et apud Crabbium illud secuntur.